UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens à Juliano Apostata Jmperatore, perducitur vsque ad obitum
Theodosii Augusti: continet annos XXXIV.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 386. Siricii Pap. Annus 2. Valentin. 11. Theodosii 8.
Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14548

I E S V C H R I S T I
Annus 386.

SIRICI PAP. VALENTIN. II. IMP.
Annus 2. THEODOSII 8.

I. T RECENTESIMVS octogesimus sextus Christi Annus aperitur Consulatu Honori & Enotii: erat hic apud Maximum fungens (v) viximus anno superiori in rebus Priscilliani Galliarum Praefectura. Quod igitur factis adscriptum video Euodium Maximus hominem, plane intelligi inter ipsum ac Theodosium & Valentianum Imperatores pacis foderis transacta: cuius quidem violator & ruptor Maximus primus fuit, vt suo loco diceret. Quod vero ad Honorium Consulatum creatum spectat: erat plane puer infans, de quo Claudianus:

Inter canabula Consul

Proncheris signans posito modo nomine Fastos,

Donaturi, tuis qui te produxerat annu. Natum quidem esse Honorium anno superiori, mense Septembri, auctore est Marcellinus in Chronico: qua ratione dicendum ipsum, cum ei Consulatus traditus est, infans fuisse quatuor mensum.

II. Anniverso huius exordio, nimirum ipso mense Ianuarii, celebratur a S. S. Titio Papa Romae in Basilica S. Petri Concilium octoginta Episcoporum, cuius extra epistola Synodalis a data octavo Idus Ianuarii post Conflarum Arcadii arce Bantonis, quod scilicet nouorum Consulatum nomina Romae nondum publicis auspiciis promulgata esset. Porro in hoc Concilio nouem Papa capitis collapsum in Africa Ecclesiastica disciplinam restituere conatum est.

III. De Notianis ac Montenibis primo cautum, ut venientes ad Ecclesiam, per manus impositionem conciliarentur: hoc enim nomine Romano, Montenes, Notianas schismaticos nominat. Monuit præterea ne sacerdotes atque diaconi conjugati, cum ordinatis essent, cu[m] uxoris permanent. Ceterum ecclatibus sacramonum ministrorum nequamquam ex legi Sirici Papa recentrum est, sed ab Apostolorum temporibus in Africam acceptum atque retentum, sibi vendicat Concilium Carthaginense. Huius decreti Sirici, ut incontinentes à ministerio Ecclesiastico accerterunt, meminit Innocentius & Papa in epistola ad Exuperium Episcopum Tolosanum. Sunt & alia ibi statuta, que eadem epistola recentur. Sed & recitata fuit hac Sirici epistola in Concilio Teleptenusi in Africa, sub Honore Imp. celebrato, de quo suo loco dicendum.

IV. Eodem quoque mense Ianuarii Valentianus Imperator indignum protus pio Princeps, impulsu haud dubio luctu Augustae matris, pro Arianis eiusmodi promulgavit dictum d:

Damus capiani colligendi his, qui secundum ea sentimus, que temporibus suis memor. Constanti, sacerdotibus convolutis ex omni Oriente Romano, expostaque fide ab his ipsi, qui diffire noscuntur, Arminensi Concilio, Constantinopolitani conformata, in eternam maniera decreta sunt. Conveniendit etiam, quibus inferimus, patescat arbitrio: citetur his, qui sibi tantum existimant colligendi eam contributam, quod si turbulentum quipiam contra nosse tranquillitatem praecipuum faciendum esse tentauerint, ut seditione auctore, pasque turbate Ecclesie, etiam magistratus, capite sanguine fini supplicia lucturi: manente nihilominus eis supplicio, qui contra hanc dispositionem nostram obrepirent aut clamculo supplicare tentauerint. Dat. X. Kalend. Febr. Mediolani, Henr. N. B. P. & Eudio Cosi. fed istud hunc fuisse conatum, audies ex his, quæ de eadem lege habet Ruffinus.

V. Interim dictanda aduersus fidem Patrum Imperialia decreta mandantur Beneuolo nunc Memoria scriulis presidiem: sed ille, cui ab incububilis sacra fides & venerabilis fuit, abnegat (e) impia verba posse profere, & contra Deum loqui. Tum vero ne incepsum Regiae frustrati videatur, celsior ei honor promittitur, si im-

pleret iniuncta. Ille, qui nobilior in fide esse, quam in honoribus cuperet: *Quid mihi, ait, pro impietati mirede aliorum promitti gradum?* Hunc ipsum, quem habeo, sollicitum mihi conscientia fidei duret illa: *Hac dicens, ante pelles impia præcipuum tingulum tacit, ira de Beneuolo Ruffinus.* Erat hic patris Brixianus, a S. Philastro Catholica disciplina optime informatus; ad quem eius succellor Sanct. Gaudentius, cum mittit ad eum editos a se sermones, illa prefatur, egregium ciuidem virti factum communitas:

Communi voti fuerat, ut ea, que diuinis eloquii per Paschales dies proxime præteritos explanaretur, coram reliquo audire. Cum enim semper, cum precipue hi diebus scilicet presentia tua nobis invitata est in Ecclesia Brixiana contentus. Nam sicut honorarium nostræ virtutis ita etiam Dominica plebe, Domino annuente, dignissimum caput es: quia non minor diligentia fernare studes Dei precepta, quam dñcere, robustam Catholicæ fidei professionem, clara vita meritum equiparare contendens, ut habeas sincera fides, per sua paritatem nōtore condigna. Quia in re maximam docente frumentis, & immortalis utilitas audiens dicens Apollonius: Non audite tamen, sed factores legi iustificabuntur apud Denm. Nec mirum, si bodes taliter in timore Domini conueneris, qui nesciis percepta habepisni gratia, ita pro fidei coelestis veritate pugnasti, ut imbutum te admirabilis doctrinæ Apostolici per omnia vari Patria nostra Brixianus, tantu[m] confitantur testimonium approbarit. Non solum namque temporis Regina lezabel Ariane perfida patrona sum, & foia, cum beatissimum persequetur Ambrosium Ecclesie Mediolanensis Antiphitem; ut quoque ea tempestate magistrum Memoria oblitum salutaris fidei arbitrata, contra Catholicas dictare Ecclesias compellebat. Quod ne facere, vltro & promotionis politica dignitatem & ambitionem feculi, gloriamque mundanam pro Dei gloria contempnisti, magis diligens primatum vivere, quam mortuus militare, haec Gaudentius ad ipsum Beneuolum egregium confessorem.

Porro ipse S. Gaudentius, qui illa prefatur ad tractatus, quos de Paschale scripsit, haud pridem defuncto S. Philastro, quem vidimus interfuisse cum Ambrosio Aquileiensi Concilio, in locum eius subrogatus est, licet immatura ætate, sed præstans doctrina aequi virtutibus: utrum quali quantitate adhibita vi, ipse declarat in sermonis exordio, quem de sua ordinatione locu[m] habuit, cum ait: *Imperitio mea consensu, & atrio ipsius immaturata ad sacerdotij dignitatem pudore deterruit, merito flendis lamentum à summa sacerdotibus postulabam. Metuo enim primaria, ne via verborum calidum exigitum mea sermone tenetur, deinde erubescio, quod tanta expeditio optatum doctrina fructum præfare non vado. Unde imparem vestro per omnia me desiderio sentiens, eni[us] istud totis viribus canatus sum declinare. Sed beatus pater Ambrosius, ceterisque venerandi Antiphites, sacramento quo temere vos ipso obligatis, astricti, tales ad me epistola cum vestra legatione miserunt, vi sine damno anima mea ultra tam resistere non valorem: cui ab Orientalibus quoque Episcopis, nisi meum ad vos relatum polliceret, salutari communione negaretur. Tali igitur conclusu articulo, & auctoritate saglorum presentium subrogatus, suscepit bene summi sacerdotio munus, nec merito dignus, nec state aptabilis, nec doctrina maturus. Intemini ergo quid patet, &c. Sed quid hic ipse ait ab Orientalibus se excommunicandum, nisi redditum publiceret? Accipe quod ab eodem in alio sermone i trahuntur: nempe in Oriente peregrinationem suscepit pietatis ergo, & inter alia loca adiuviis Cœlaream Capadociæ, ibique à facies virginibus in monasterio agentibus sacras accepisse reliquias sanctorum Quadragesima martyrum, qui sub Licinio Sebaste in Armenia passi fuerant, quas se mutuatas dicebant a S. Basilio Magno ipso legitio aunculo, iustine civitate Episcopo. Cum autem (v) dictum est inter haec contingit S. Philastrium ex hac vita decedere: omnes sacerdotes eius provinciæ, atq[ue] pontificis S. Ambrosii, in ipsum Gaudenium, absentiem licet, in electione pati confidencie conspirant, firmiter decretem, atq[ue] stabilitum intercedendo. Cum vero haec audierit Gaudentius iam electus Episcopus, detrectaretque in Occidente redditum; missa est ab Episcopis ad ipsum legatio & ad Orientis Antiphites, quo rogabant, ut renuntiem redire Gaudentius excommunicatione compellerent:*

*Gauden.
io prefat.
serm. Bi-
blioth.
Sand.*
VI.

g Rom. 1.

*VII.
GAYDEN-
TIZ EPI-
SCOPI
BRIXIANI
ELECTIO.*

*b Gauden.
serm. in full
ordinat.*

*i Gauden.
serm. in de-
cisa. knsl.*